
 
DELIB.N.85 DEL 08.02.2006 .Approv.prog.monit.doc                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: approvazione progetto monitoraggio postoperatorio interventi di 

cataratta 

 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

 

PREMESSO  

che con delibera n. 625 del 17. 11. 2006 è stata approvata una convenzione con il 

dottor Sergio Solarino, esperto in  chirurgia oculistica, per eseguire nel Presidio 

Ospedaliero interventi sul cristallino al fine evitare ai cittadini ogliastrini i disagi legati 

allo spostamento ed  al pernottamento in sedi lontane dalla propria abitazione per 

eseguire l’intervento,  

che la stessa delibera prevede la possibilità di garantire una più ampia gamma di 

prestazioni professionali indirizzate alla prevenzione ed alla cura della retinopatia 

diabetica, 

CONSIDERATO che per tali interventi è attivo un percorso clinico che prevede la 

selezione del l’utente ,l’arruolamento per l’intervento il controllo postoperatorio 

ambulatoriale in prima giornata e quinta giornata 

 
PRESO ATTO che per garantire tempestività ed efficienza nelle prestazioni di 

chirurgia della cataratta è necessario affiancare uno specialista ambulatoriale sia 

nella fase di arruolamento, preparazione remota ed immediata all’intervento che nella 

fase postoperatoria di  dimissione come pure nel controllo postoperatorio immediato 

ed in quinta giornata ; 

 

CONSTATATO che non esistono specialisti oculisti dipendenti dell’Azienda e 

l’affidamento a specialisti convenzionati nel normale orario di servizio 

determinerebbe un allungamento dei tempi di attesa per le prestazioni di oculistica 

 

 

 
n° 85  del 08.02.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DELIB.N.85 DEL 08.02.2006 .Approv.prog.monit.doc                                                                 pag. 2 di 3 

RILEVATO che è possibile dare adeguata risposta al  monitoraggio postoperatorio 

con un apposito  progetto obiettivo  

 

VISTO l’invito fatto agli  specialisti per partecipare al progetto e la unica disponibilità 

acquisita, espressa dalla Dottoressa Pintus  

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa, 

a) Di attivare il progetto di monitoraggio post-operatorio agli interventi di cataratta 

“Occhio all’Ogliastra” che si allega in copia per farne parte integrante della 

delibera 

b) Di affidare  alla Dottoressa Pintus il progetto che avrà una durata pari alla durata 

della convenzione con il chirurgo Dr. Solarino 

c) Di retribuire  l’incarico professionale,   con una indennità di € 50. per paziente                    

                   

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 



 
DELIB.N.85 DEL 08.02.2006 .Approv.prog.monit.doc                                                                 pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Distretto…………….. 
− …………….. 
 
 
 
 


